
Smlouva č. 62858/2023-8407

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IC: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: 

(dále jen „objednatel")

Velitel 24. základny dopravního letectva 
brig. gen. Ing. Jaroslav Falta

a

Drager Safety s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88292 
Sídlo: Obchodní 124, Čestlice 251 01
IČ: 26700778
DIČ: CZ26700778
Jejímž jménem jedná: Ing. Libor Novák-jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa:

(dále jen „zhotovitel")

1. Předmět smlouvy
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pravidelnou roční servisní prohlídku detektorů plynu Drager X-AM- 

5100 - 2 ks, ev.č. ARPC-0077, ARPC-0078 a kompresoru BAUER PE 300-MVE Drager -1 ks, ev.č. 
16-156089 dle cenové nabídky NABSTS230820 (dálejen,.služba").

1.2 Objednatel se zavazuje zhotoviteli za provedenou službu zaplatit.

2. Kupní cena
2.1 Zhotovitel a objednatel se dohodli na níže uvedené kupní ceně:

61 797,12 Kč s DPH
(slovy: šedesát jedna tisíc sedm set devadesát sedm 12/100 korun českých)

2.2 Celková částka bez DPH čini 51 072,00 Kč, sazba DPH 21% čini 10 725,12 Kč.
2.3 Cena je konečná včetně všech nákladu spojených s dopravou.

3. Doba a místo plnění
3.1 Zhotovitel provede kalibraci do 7. 12. 2023.
3.2 Služba bude provedena na adrese zhotovitele.

4. Dodací podmínky
4.1 Nejméně 3 dny předem vyrozumí zhotovitel objednatele o přesném termínu provedení služby.
4.2 Po provedení služby vystaví protokol, který předá objednateli.

5. Platební a fakturační podmínky
5.1 Zhotovitel po provedení služby a předání přístroje zašle nejpozději do 7. 12. 2023 doporučeně daňový 

doklad (dále jen „faktura") a to na doručovací adresu nebo elektronicky
5.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a dále tyto údaje:
a) číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, u něhož dojde k provedení služby.

5.3 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
5.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli, není-li dále stanoveno jinak.

1



5.5 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo má jiné 
závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová znovu 
ode dne doručení nové faktury objednateli.

5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 
109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo 
obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

6. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace
6.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6 měsíců od jeho provedení.
6.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
6.3 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
6.4 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
6.5 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
7.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v odst. 3.1 

objednávky, smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

7.2 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době zhotovitel 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v souladu s 
ust. § 1970 OZ.

7.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 2 listech.
8.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
8.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
8.4 Nedílnou součástí objednávky je příloha č. 1 ke smlouvě č. 62858/2023-8407 - cenová nabídka o 2 listech.

Velitel
brig. gen. Ing. Jaroslav Falta

Jednatel 
Ing. Libor Novák

Mgr. Jan 
Matucha

Digitally signed by Mgr. Jan 

Matucha

Date: 2023.10.31 14:51:20 

+01'00'

2



příloha č. 1 ke smlouvě č. 62858/2023-8407 - cenová nabídka

Servisní nabídka NABSTS230820

1x Revize kompresoru +2x kalibrace X-am
Strana 1

p^/Lí#í) 2_

Dráger

Odběratel
Česká republika - Ministerstvo obrany,

Tychonova 1 

160 00 Praha 6 

Czech Republic

Česká republika - Ministerstvo obrany, 

Tychonova 1 

160 00 Praha 6 

Czech Republic

DIČ CZ60162604

IČ 60162694

Adresa příjemce 

VLÍ 8407

Mladoboleslavská 300 

197 06 Praha 9-Kbely

Číslo odběratele 

Vaše poptávka/obj. 

Nabídka platná do 

Způsob dodávky 

Prodejce 

Telefonní číslo 

e-mail

Z01842

Způsob platby Bankovní převod Datum vystaveni 03.10.23

Platební podmínka 30 dní

Číslo

předmětu
servisu Číslo zboží Sériové číslo Popis Záruka

CZ399981 8322750 ARPC-0078 Dráger X-am 5100 Ne

CZ399S86 8322750 ARPC-0077 Dráger X-am 5100 Ne

revize kompresoru Bauer Ne

Řádek servisu 

Sériové č. 

předmětu 

servisu Číslo Popis Množství IVU

Jednotková

cena bez

DPH

Řádková 

sleva % Částka

Celková

částka s DPH

6532441 Comprasscr Oil (N20355- 

1)

Oil fílter intake (N25326)

3 KS 732,00 0 2196,00 2 657,16

6531516 1 KS 378,00 0 378,00 457,38

6531356 Filter insert (N25950) 1 KS 645,00 0 645,00 7B0,45
1913018 práce - kompresory a 

kyslíkové přecerpávačky

2 HOD 1 300,00 0 2 600,00 3 146,00

1911269 Vydání kalibrač. 

protokolu

1 KS 150,00 0 150,00 181,50

1911263 1 hod. ztráta času na

cestě

1,5 HOD 550,00 0 825,00 998,25

1911272 1 km cesta 40 KM 16,00 0 640,00 774,40

1991631 Aerotest vzduch 1 KS 2 150,00 0 2 150,00 2 601,50

Dodavatel

Dráger Safety s.r.o. 
Obchodní 124 
251 01 Česflice 
DIČ CZ2670O778 
1Č 26700778

DS CZK Deutsche bank 
Číslo bankovního účtu 3172200002/7910 

IBAN CZ43 7910 0000 0031 7220 0002 
SWIFT Kód DEUTCZPX

Provozovna

Dráger Safety s.r.o. 
Obchodní 124 
251 01 Čestlice 

Czech Republic

Zapsána v obchodním rejstříku /edeném Městským soudem v Praze, cddil C. vložka 83292, Obchodní podmínky 
htlps//www Oraeger.com/cs_cziTerms-Conclitions

3



Servisní nabídka NABSTS230820

1x Revize kompresoru +2x kalibrace X-am
Strana 2

Drager

6531323 Filling valve,PS300bar,w. 

gauge (071344)

1 KS 5 728,00 0 5 728,00 6 930,88

ARPC-0078 1956661 práce provedená v 

zahraničí - kal.

HYDRAZIN

1 KS 17 880,00 0 17 880,00 21 634,80

ARPC-0077 1956661 práce provedená v 

zahraničí - Kal.

HYDRAZIN

1 KS 17 880,00 0 17 880,00 21 634,80

Vystavil: Darina Pomahačové 
Telefonní číslo: +420 234 660 270 
e-mail: darina.pomahacova@draeger.com

4 Elektronický podpis - 31.10.2023 

Certifikát autora podpisu : 

Jméno : Ing. Jaroslav Falta

Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022 
Platnost do : 7.9.2026 07:41:5(MHH) +02:00

mailto:darina.pomahacova@draeger.com

